
Projektový den 8. 11. 2022 

_____________________________________ 
 
Předmět: Informatika 

 

Téma: Tvorba a střih videa 
 
Cílem projektu je natočit a sestříhat video vlastní tvorby, například na téma 

podzim. Video budou studenti natáčet sami, nebo v malé skupině v okolí školy. 

Následný střih videa bude probíhat ve škole pomocí DaVinci Resolve, nebo 

jiného video editoru. 

 

Tvorba videa bude vypadat následujícím způsobem. Žáci přinesou již sepsaný 

scénář krátkého videa. (Počítejte s tím, že se bude video natáčet venku pokud 

bude hezké počasí). Následně společně projdeme napsané scénáře. V další části 

půjdeme natočit jednotlivé záběry, které nakonec ve škole sestříháme a přidáme 

k nim nějaký soundtrack. 

 

Žáci se naučí základní práci s editorem videí DaVinci resolve. 

 

místo realizace: Učebna 310 

 

čas: 8:00 – 13:30 hod 

 

počet studentů: 16 

 

požadavky pro studenty: scénář, alespoň do dvojice zařízení schopné natáčet 

video v rozumné kvalitě (dnes často postačí mobilní telefon) 

 

Garant: Josef Vojáček

 


